Betriebsanleitung
EBC 22 E
Batterieladegerät
E
B
C
 S
E

D-96103 Hallstadt
Produktgruppe: ® Werkstatttechnik
Typenbezeichnung: Batterieladegerät Artikelnummer
Produktbezeichnung: * EBC 22 E            6851100
Seriennummer: * _________________
Baujahr: * 20______
                                 * füllen Sie diese Felder anhand der Angaben auf dem Typenschild aus
allen einschlägigen Bestimmungen der oben genannten Richtlinie sowie der weiteren angewandten Normen  –
einschließlich deren zum Zeitpunkt der Erklärung geltenden Änderungen entspricht.
Mitgeltende EU-Richtlinien: 2011/65/EU
2014/30/EU
RoHS-Richtlinie
EMV-Richtlinie
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN 60335-1:2012 + AC:2014 +
A11:2014 + A13:2017 + A1:2019 +
A2:2019 + A14:2019
EN 60335-2-29:2021 + A1:2021
EN IEC 55014-1:2021
EN IEC 55014-2:2021
EN IEC 61000-3-11:2019
EN 61000-3-3:2013 + A1:2019 +
A2:2021 + A2:2021/AC:2022
Sicherheit elektrischer Geräte für den Hausgebrauch und ähnliche Zwecke
- Teil 1: Allgemeine Anforderungen
Sicherheit elektrischer Geräte für den Hausgebrauch und ähnliche Zwecke
- Teil 2-29: Besondere Anforderungen für Batterieladegeräte
Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte,
Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 1: Störaussendung
Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte,
Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 2: Störfestigkeit
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-11: Grenzwerte -
Begrenzung von Spannungsänderungen, Spannungsschwankungen und
Flicker in öffentlichen Niederspannungs-Versorgungsnetzen für Geräte mit
einem Bemessungsstrom ≤ 75 A je Leiter, die einer
Sonderanschlussbedingung unterliegen
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-3: Grenzwerte -
Begrenzung von Spannungsänderungen, Spannungsschwankungen und
Flicker in öffentlichen Niederspannungs-Versorgungsnetzen für Geräte mit
einem Bemessungsstrom ≤ 16 A je Leiter, die keiner
Sonderanschlussbedingung unterliegen
Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist, die technischen Unterlagen zusammenzustellen:
Kilian Stürmer, Stürmer Maschinen GmbH, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt
Kilian Stürmer (Geschäftsführer)
Hallstadt, den 16.04.2024
Anhang
20
DE
EBC Serie |  Version 1.01
9 Anhang
9.1 Urheberrecht
Die Inhalte dieser Anleitung sind urheberrechtlich geschützt  und alleiniges Eigentum der Firma Stürmer
Maschinen GmbH. Ihre Verwendung ist im Rahmen der Nutzung des Batterieladegerätess zulässig.
Eine darüber hinausgehende Verwendung ist ohne schriftliche Genehmigung des Herstellers nicht gestattet.
Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten,
soweit nicht ausdrücklich gestattet.
Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz.
Wir melden zum Schutz unserer Produkte Marken-,  Patent-und Designrechte an, sofern dies im Einzelfall
möglich ist.
Wir widersetzen uns mit Nachdruck jeder Verletzung unseres geistigen Eigentums.
Technische Änderungen jederzeit vorbehalten.
9.2 Haftungsbeschränkung